Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление Правительства
Нижегородской области от 18 августа 2006 г. № 266

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Нижегородской

области от 18 августа 2006 г. № 266 «О межведомственной комиссии
по оценке помещений жилищного фонда Нижегородской области в целях
признания таких помещений жилыми помещениями, жилых помещений
пригодными (непригодными) для проживания, или многоквартирного
дома, все жилые помещения которого принадлежат на праве
собственности Нижегородской области, в целях признания его аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции, а также по оценке
и обследованию помещений в целях признания жилых помещений
пригодными (непригодными) для проживания граждан, или
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции в течение 5 лет со дня выдачи разрешения о вводе
многоквартирного дома в эксплуатацию» следующие изменения:

в пункте 1:
1) ввести в состав межведомственной комиссии по оценке

помещений жилищного фонда Нижегородской области в целях признания
таких помещений жилыми помещениями, жилых помещений пригодными
(непригодными) для проживания, или многоквартирного дома, все жилые
помещения которого принадлежат на праве собственности
Нижегородской области, в целях признания его аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции, а также по оценке

http://192.168.154.3:3100/etalon?d&nd=925714351&prevDoc=495766121

2
и обследованию помещений в целях признания жилых помещений
пригодными (непригодными) для проживания граждан, или
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции в течение 5 лет со дня выдачи разрешения о вводе
многоквартирного дома в эксплуатацию:
Маркеева
Максима Сергеевича

- начальника отдела муниципального контроля
управления административно-технического
и муниципального контроля администрации
города Нижнего Новгорода (по согласованию)

Попова
Сергея Геннадьевича

- первого заместителя министра – главного
архитектора области министерства
градостроительной деятельности и развития
агломерации Нижегородской области;

2) наименование должностей некоторых членов комиссии изложить
в следующей редакции:
«Никифоров
Владимир Леонидович

- первый заместитель министра экологии
и природных ресурсов Нижегородской области

Шатов
Юрий Михайлович

- начальник управления жилищной политики
министерства социальной политики
Нижегородской области, заместитель
председателя комиссии»;

3) вывести из состава комиссии Ракову М.В., Савину К.А.,
Санинскую Л.М., Чеснокова Г.А.;

4) позицию «В случае необходимости проведения оценки и
обследования имущества, принадлежащего государственному органу
Российской Федерации или подведомственному ему предприятию
(учреждению) на соответствующем вещном праве, для обязательного
участия в заседании Комиссии с правом решающего голоса
приглашается:» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию.

И.о.Губернатора Е.Н.Поляков